读卡模块
CUT100-A 用户手册
版本：2019-06-14
用户手册
广州盛炬智能科技有限公司    Tel：020-85671661   Fax：020-85671661    http://www.gzshengju.com/
ii
 客户服务
广州盛炬智能科技有限公司

CU300 ICODE 读卡号、读数据 UART 41mm×28mm
MU100-10ANT Mifare 10 天线 分时读写数据 UART 56mm×41mm
1.2 型号命名规则
C 100U A
卡片类型：
M-Mifare卡
C-CPU卡
通信接口类型：
U-UART接口
S-SPI接口
CPU卡文件系统：
空白-固定文件系统
K-支持密钥管理系统
A-支持自主创建文件系统
B-固定文件系统 开放初始化密钥
CPU卡类型：
空白-FM1208CPU卡
GM-国密FM12AG08CPU卡
其他-其他定制CPU卡
GMT
天线类型：
空白-不带天线
T-带天线
读写芯片：
100-RC522
1.3 通信协议数据帧结构
读卡模块与控制器的通信采用数据帧方式。
数据帧格式分为两种：控制器（主机）数据帧，模块（从机）应答数据帧。
 控制器发送命令数据帧结构
帧头 数据区 校验值
LEN  ID FC DATA BCC
数据长度 模块地址 命令代码 命令后的数据 校验字（累加和取反）
0-32 1-256 0x11-0xFF 0xXX  …… 累加和取反
 模块返回数据帧结构
帧头 返回状态 数据区 校验值
LEN  ID FC SW DATA BCC
广州盛炬智能科技有限公司    Tel：020-85671661   Fax：020-85671661    http://www.gzshengju.com/
2
数据长度 模块地址 命令代码 返回操作状态 模块返回的数据 校验字（累加和取反）
0-32 1-256 0x11-0xFF 0x00 0xXX  …… 累加和取反
注意：CPU卡读卡模块操作错误时数据域会返回 CPU 卡内部的操作状态，操作状态为两个字节数据，例如：
返回 0x6982表示密钥验证失败，权限不足。
 帧数据含义
LEN  整个数据帧的长度，包含 LEN 本身及帧最后的校验值
 ID  读卡模块的地址，485 通信会校验此地址，地址错误模块不响应命令
 FC   命令代码，具体含义参考命令列表
    DATA  命令代码的参数
 BCC   除了 BCC 以外的所有数据累加和取反后取最低字节
SW     模块执行命令后返回的操作状态 0x00-操作成功 其他值为错误代码
 数据帧实例
  例：（Mifare卡读卡模块）读卡片第 0块数据发送的命令：
第 1步：查看读数据的命令说明，确认需要输入参数：数据块和密钥值
第 2步：确认数据区数据长度，数据块参数长 1字节 密钥值参数长 6字节
第 3 步：计算数据帧长度 LEN 本身 1 字节+模块地址 1 字节+命令代码 1 字节+数据块参数 1 字节+密
钥值参数 6字节+校验码 1字节，因此 LEN=11字节=0x0B
          组合后的数据值为：0b 01 21 00 ff ff ff ff ff ff
  第 4部：计算校验值，校验值=校验值前面的所有数据依次累加后取最低字节的值再取反。
          累加和 = 0b+01+21+00+ff+ff+ff+ff+ff+ff = 0x0627
       最低字节值 = 0x27  校验值 = 0x27取反 = 0xd8
1.4 命令代码分段说明
命令段 命令用途 备注
0x11……0x1F MU100 CU100 系列模块 通用命令 包含透传 LED 控制等